
Uchwała Nr XXVI/…/2026
Rady Miasta Lubawa

z dnia 30 stycznia 2026 roku

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze kraju

Na podstawie  art.  25  ust.  4,  6,  7,  8  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U.  z  2025  r.,  poz.  1153  z  późn.  zm.),  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna zryczałtowana dieta przysługuje radnym za udział w pracach Rady Miasta, to jest 
posiedzeniach  Rady  Miasta  oraz  posiedzeniach  stałych  i  doraźnych  Komisji  Rady,  do  których 
zostali  wybrani  oraz  za  udział  w  innych  czynnościach  związanych  z  wykonywaniem mandatu 
radnego,  w  wysokości  procentowo  określonej  w  odniesieniu  do  maksymalnej  wysokości  diet 
przysługujących radnemu w ciągu miesiąca. 
2.  W  zależności  od  funkcji  pełnionej  przez  radnego  dieta,  o  której  mowa  w  ust.  1  wynosi:
1) Przewodniczący Rady – 50 %;
2) Wiceprzewodniczący Rady – 44 %;
3) Przewodniczący stałych Komisji Rady – 44 %;
4) Zastępca przewodniczących stałych Komisji Rady – 35 %;
5) Radni nie pełniący funkcji, o których mowa w pkt. 1-4 – 30 %
- maksymalnej diety radnego w danym roku ustalanej jako 2,4-krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 
3.  Kwotę  miesięcznej  diety  zmniejsza  się  o  25  %  za  każdą  nieobecność  na  sesji  Rady
lub posiedzeniu Komisji z zastrzeżeniem ust. 5.
4. W przypadku zbiegu w jednym terminie sesji i posiedzenia komisji miesięczną dietę zmniejsza 
się za jedną nieobecność.
5. Radnym, którzy są członkami więcej niż jednej stałej Komisji, zmniejsza się miesięczną dietę
o 12,5 % za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniach Komisji.
6.  Podstawą do wypłacenia diety stanowi lista  obecności  z  odbytego posiedzenia potwierdzona 
podpisami osób w nich uczestniczących, którym przysługuje dieta.
7. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji proporcjonalnie 
do czasu pełnienia  funkcji.  Obniżenie  diety  odpowiada stosunkowi  liczby dni  kalendarzowych, 
przez które radny nie sprawował mandatu, do liczby 30 dni.
8.  W  przypadku  czasowego  nie  wykonywania  obowiązków  wynikających  z  mandatu  radny 
zobowiązany jest powiadomić o tym Przewodniczącego Rady w formie pisemnego oświadczenia, 
podając  okres,  w  którym  nie  wykonywał  swoich  obowiązków.  Za  okres  ten  dieta  określona
w § 1 nie przysługuje.
9.  Zmiana wysokości  podstawy do naliczania diet,  o której  mowa w ust.  2,  następuje z dniem
1. stycznia roku, którego dotyczy ta kwota bazowa. W przypadku ogłoszenia ustawy budżetowej
po dniu  1  stycznia,  wyrównania  diet  wynikające ze  zmiany podstawy dokonuje  się  począwszy
od wypłaty za miesiąc następujący po miesiącu ogłoszenia ustawy budżetowej w Dzienniku Ustaw.



§ 2. 1. Radnemu  oddelegowanemu  przez  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Lubawa  do  odbycia 
podróży  służbowej  przysługuje  dieta  i  zwrot  kosztów  podróży  na  zasadach  określonych
w odrębnych przepisach.
2.  Czynności  związane  z  podróżą  służbową  w  stosunku  do  Przewodniczącego  Rady  dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady.
§ 3.  Dieta  za  dany  miesiąc  wypłacana  jest  10-tego  dnia  następnego  miesiąca  na  wskazany
przez radnego numer rachunku bankowego.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 5. Traci  moc  Uchwała  Nr  LXIII/542/2023  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  20  grudnia  2023  r.
w  sprawie  zasad  przyznawania  i  wysokości  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych
na obszarze kraju (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2024 r., poz. 554).
§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady

Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  25  ust.  4-8  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  radnemu 
przysługuje  dieta  oraz  zwrot  kosztów podróży  służbowych  na  zasadach  ustalonych  przez  radę 
gminy. Dieta ma charakter rekompensaty za czas poświęcony na wykonywanie mandatu radnego 
oraz udział w pracach organów gminy i nie stanowi wynagrodzenia za pracę. Przedłożona uchwała 
określa zasady przyznawania oraz wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych Rady 
Miasta  Lubawa  z  uwzględnieniem  pełnionych  przez  nich  funkcji,  zakresu  obowiązków
oraz aktywności w pracach Rady Miasta i jej komisji. Wysokość diet została ustalona w formie 
procentowej  w odniesieniu  do  maksymalnej  diety  radnego,  określonej  jako 2,4-krotność  kwoty 
bazowej ustalanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
co pozostaje w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa.


